
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D’EUROPA

AREA VIGILANZA MANUTENZIONE E SERVIZI A RETE

Oggetto: Chiusura empuranea al transito veicolare di Via P. Botte , giorno 16 Dicembre 2025 dalle ore 15,00fino alle ore 20,00 in occasione del “Presepe Vivente”.

IL CAPO AREA VIGILANZA MANUTENZIONE E SERVIZI A RETE

Vista la richiesta deI 04/12/2025 introitata agli atti di questo Ente al Prot. Gen. n°12808/025 dcl Dirigente ScolasticoProf.ssa Calogera Oddo. con la quale si chiede l’emanazione di specifica ordinanza comunale che disponga la chiusuratemporanea al traffico veicolare delle Vie adiacenti il Plesso Scolastico P, Botte giorno 16/12/2025 dalle ore 15,00 alleore 20,00 per garantire l’incolumità dei bambini, dcl personale scolastico, delle famiglie e i visitatori per lamanifestazione denominata Il Presepe Vivente”.

Ritenuto che, per quanto sopra, ai lini della sicureaa e per la salvaguardia della pubblica incolumità, corre la necessità(li disporre la chiusura dell’area oggetto della manifestazione per come in oggetto specificata ed indi iduata;

Visti gli artt. 7 e’? dell). L.vo 30aprile 1992.0° 285 e s.mi e relativo regolamento di attuazione:

Vista la determina Sindacale n°21 dcl 05/06/2025 con la quale sono state attribuite al sottoscritto, Arch. Elisa Costanzo.le l’unzioni di cui al comma 3 dell’arI. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’aH. 6 della Legge n’127/97 e s.m. i. recepita in Sicilia con l’art. 2 della L.R. n°23/98;

Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA

Per le motivazioni in premessa esplicitate, la chiusura temporanea al transito veicolare di via 1’ .Botte giorno16/12/2025 dalle ore 15,00 tino alle ore 20,00;

SI DISPONE

La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comunenella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigcnz.iali”;

— La notifica della presente Ordinanza al Dirigente Scolastico. Profssa Calogera Oddo:

La trasmissione del presente provvedimento al Coniando Stazione Carabinteri di Santo Stefano di Carnastra;

Avverso la presente Ordinanza è csperihilc ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o inalternativa ricorso straordinario al l’residente delta Regione nel termine di gg. 120, entrambi deconenti dalla data dipubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line.

Il Capo

1

Ord. 30-025 A.V.IM.
li, 09/1212025


